
 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.  
 
 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in  Roma in data 
19.09.2012, 

 
- vista la precedente deliberazione n. 9459 del 14.06.2012, con la quale veniva indetta una gara 

con procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, per la fornitura di un 
amplificatore RF a banda stretta (175 MHz, potenza RF 220 kw) per test e condizionamento di 
moduli dell’RFQ di IFMIF, per i Laboratori Nazionali di Legnaro; 

 
- vista la nota prot. n. 2589 del 29.08.2012, con la quale il Prof. Giovanni Fiorentini, Direttore dei 

Laboratori Nazionali di Legnaro, trasmette i verbali di gara, allegati alla presente deliberazione 
come parte integrante e sostanziale; 

 
- esaminati i verbali sopra descritti, dai quali risulta, tra l’altro, quanto segue: 
 

• Ditte invitate n. 3 
• Ditte che hanno presentato offerta n. 3 
• Ditte escluse n. 1 
• Ditte rimaste in gara n. 2 

 
- visto che la procedura concorsuale è stata espletata con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa e che la graduatoria finale, è la seguente:  
 
 DB ELETTRONICA TELECOMUNICAZIONI S.p.A.  

 € 420.030,00 di cui oneri relativi a rischi da interferenze € 30,00, oltre IVA 21%, - punti: 98,30 
 di cui: 

• punti: 38,30 offerta tecnica 
• punti: 60,00 offerta economica 

 
 ELECTROSYS S.r.l. 
 € 540.030,00 di cui oneri relativi a rischi da interferenze € 30,00, oltre IVA 21%, - punti: 58,40 

di cui: 
• punti: 31,07 offerta tecnica 
• punti: 26,70 offerta economica 

 
- considerato che viene proposta per l’affidamento del contratto la Società DB ELETTRONICA 

TELECOMUNICAZIONI S.p.A. di Padova, per un importo complessivo di € 420.030,00, 
inclusi oneri relativi a rischi da interferenze, pari a € 30,00, oltre IVA 21%, per un totale di € 
508.236,30; 

 
- accertato che la spesa di cui al punto precedente rientra nei limiti dell’impegno assunto con 

precedente deliberazione della Giunta Esecutiva n. 9459 del 14.06.2012; 
 
 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(19-9/27)

manuelaallegri
Font monospazio

manuelaallegri
Font monospazio
9541

manuelaallegri
Font monospazio

manuelaallegri
Font monospazio

manuelaallegri
Font monospazio



- visto lo schema di contratto da stipulare con la Società DB ELETTRONICA 
TELECOMUNICAZIONI S.p.A. di Padova;  

 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.08 in materia di conferimento di 

deleghe. 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare alla Società DB 
ELETTRONICA TELECOMUNICAZIONI S.p.A. di Padova, il contratto per la fornitura di un 
amplificatore RF a banda stretta (175 MHz, potenza RF 220 kw) per test e condizionamento di 
moduli dell’RFQ di IFMIF, per un importo di € 420.030,00, inclusi oneri relativi a rischi da 
interferenze, pari a € 30,00, oltre IVA 21%, per un totale di € 508.236,30, per i Laboratori 
Nazionali di Legnaro. 

 
2. Di aggiornare l’impegno assunto con precedente deliberazione n. 9459 del 14.06.2012. 
 
3. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a sottoscrivere il relativo contratto. 
 
4. Di subordinare l’efficacia del presente atto all’accertamento dell’insussistenza, a carico del 

privato contraente, delle cause di divieto, sospensione, o decadenza di cui all’art. 67 del d.lgs. n. 
159/2011. 

 
 
 co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




